
 

 

 

 

 

Jedwab – urzeka kobiety od 3 tysięcy lat.  

 

Jedwab stanowiący naturalne włókno przez wiele lat owiany był mgłą tajemnicy1. Jedwabna nic, chod 

bardzo cienka, charakteryzuje się dużą wytrzymałością i sprężystością. Posiada naturalny połysk i jest 

niezwykle elastyczna. Włókno jedwabne służy przede wszystkim do wyrobu tkanin, które są miłe i 

chłodne w dotyku.  

Cennymi i głównymi składnikami jedwabiu są dwa białka: fibroina (ok. 70%) i serycyna (30%).  

Ze względu na niezwykłe właściwości fibroiny, jedwab wykorzystywany jest jako składnik 

kosmetyków. Fibroina posiada wyjątkowe właściwości wiązania i zatrzymywania wody. Potrafi 

wchłonąd 30 razy więcej wody w stosunku do swojej wagi. Serycyna łączy włókna fibroinowe 

jedwabiu naturalnego. Zmniejszając utratę wody przez skórę zyskała miano „naturalnego 

nawilżacza”. Tworzy na powierzchni skóry delikatną warstwę, pozwalając skórze swobodnie 

oddychad czyniąc ją gładką i aksamitną. Serycyna wykazuje ponadto znaczne właściwości 

wygładzające.  

 
Jedwab jest coraz częściej cennym składnikiem wykorzystywanym w kosmetykach przeznaczonych do 

pielęgnacji włosów. Proteiny jedwabiu niedawno odkryto także jako składniki szamponów i odżywek 

dla suchych włosów. Skutecznie działającą odżywką jest tzw. płynny jedwab do włosów, który 

jednocześnie odżywia i ułatwia układanie fryzury. Obecne w nim proteiny otaczają włosy cienką, 

niewidoczną otoczką, która działa ochronnie i równocześnie regenerująco. Preparat zapobiega 

również puszeniu i elektryzowaniu się włosów oraz zapobiega ich przesuszeniu.   

                                                           
1
 Jedwab uzyskuje się z kokonów wytwarzanych przez gąsienice jedwabnika morwowego. Wytwarzany był już w 

starożytnych Chinach gdzie został odkryty w 1640 r. p.n.e. Technologia jego produkcji była przez około 2000 lat 

pilnie strzeżoną tajemnicą. Dzięki temu Chioczycy mogli zbijad fortunę na eksporcie jedwabiu, który był bardzo 

ceniony w Europie i kosztował tam majątek. Każdego, kto zdradziłby tajemnicę jego wyrobu, czekał wyrok 

śmierci. Według relacji bizantyoskich historyków Teofanesa i Prokopiusza z Cezarei tajemnica jedwabiu została 

przemycona z Chin do Konstantynopola przez dwóch mnichów dopiero w roku 550 co pozwoliło rozpocząd 

produkcję jedwabiu w Europie, jednak Chiny były i są nadal największym jego producentem. 

 

http://encyklopedia.interia.pl/obiekty/cc.html?hid=75815


 

 

 

LOTON – Firma Kosmetyczna, która od zawsze stara się zaspokajad potrzeby osób 

postrzegających  nowoczesnośd jako pozostawanie w zgodzie z naturą, oraz 

preferująca rozwiązania umożliwiające przyrodzie wykorzystanie szansy na 

samoistne odnawianie swojego potencjału. Tak postępowaliśmy - dotąd oferując 

lakiery, płyny i odżywki do włosów omijające, zawsze tam tak gdzie to możliwe, 

surowce syntetyczne – i tak będzie postępowad nadal. 

Znaleźliśmy sposób na to aby dobroczynne cechy jedwabiu były zawsze w Paostwa 

zasięgu – wprowadziliśmy je do dwufazowej odżywki w serii PROVIT, gdzie razem z 

pozostałymi wyrobami tworzy profesjonalną serię pielęgnacyjną.  

 

Dwufazowa odżywka  

 

PROVIT -  JEDWAB W PŁYNIE   

 

Nadaliśmy odżywce postad dwufazową, która idealnie łączy ze sobą 

składniki gwarantujące połysk, gładkośd i miękkośd zawarte w fazie 

górnej ze składnikami fazy dolnej, które odpowiadają za witalnośd i 

nawilżenie. Dopiero zmieszanie i połączenie ze sobą dwóch faz odżywki 

umożliwia skorzystanie ze wszystkich dobrodziejstw preparatu. 

Jedwab w płynie umożliwia intensywną kurację pielęgnacyjną do 

włosów.  

Oparta na jedwabiu formuła kuracji odbudowującej oraz 

wyselekcjonowane substancje pomocnicze otulają włos ochronną 

warstewką jednocześnie go nie obciążając. Wyśmienicie odbudowuje 

strukturę włosa, zapewniając długotrwałą ochronę włosów i skóry. 

Pomagają utrzymad ich elastycznośd i wytrzymałośd nadając 

jednocześnie jedwabisty połysk.  

Zastosowana nowoczesna formuła kosmetyku pozwala włosom 

zniszczonym, suchym, matowym bez sprężystości nadad bardzo zdrowy 

wygląd, połysk, zmysłową miękkośd i sprężystośd. Włosy są podatne na 

układanie.  

Regularne stosowanie jedwabiu chroni włosy przed utratą wilgoci, 

wysoką temperaturą otoczenia, skutkami chemii fryzjerskiej i 

zanieczyszczeniami środowiska zapewniając magiczny i naturalny blask 

włosom oraz niesamowitą miękkośd w dotyku!  


